
DELIBERA DI GIUNTA  n.  36  del  10-05-2011  -  COMUNE DI ROCCASCALEGNA

Pagina 1 di 4

COMUNE DI ROCCASCALEGNA
(Provincia di Chieti)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta
del

10-05-2011 N
°

36

OGGETTO: Rettifica delibera di G.C. n. 24 del 14-04-2011 relativa a sistema di
valutazione del personale. D.Lgs. n. 150/2009.

L’anno  duemilaundici, il giorno  dieci del mese di maggio alle ore  14:10 nella sala comunale
in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PRESENTE / ASSENTE

TRAVAGLINI NICOLA FIORINDO - SINDACO Presente
CAVALIERE COSTANZA - VICE SINDACO Assente
TROILO CARMINE - ASSESSORE Presente
DI TULLIO FRANCESCO - ASSESSORE Presente
CIANCI COSMO LUCIO - ASSESSORE Presente

Partecipa, il SEGRETARIO COMUNALE DR. GENNARO LOIACONO.
Il Presidente, nella sua qualità di SINDACO, SIG. NICOLA FIORINDO TRAVAGLINI.

Constatato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



DELIBERA DI GIUNTA  n.  36  del  10-05-2011  -  COMUNE DI ROCCASCALEGNA

Pagina 2 di 4

La Giunta Comunale

 PREMESSO che con l’atto deliberativo in oggetto si è provveduto a definire il sistema
di valutazione della performance organizzativa ed individuale in attuazione del c.d. Decreto
Brunetta, e che per mero errore materiale è emerso che il punteggio totale relativo alla
valutazione delle P.O. attribuibile per i criteri dalla a) alla f) è di 85 e non di 100;
 RITENUTO dover provvedere alla rettifica di detta deliberazione nel senso sopra
indicato;

Con voti unanimi e palesi;

D E L I B E R A

Apportare le seguenti modifiche al punto 3.1.5 “Modalità di valutazione del
comportamento”, lettere a) e c) della delibera di Giunta n. 24 del 14-04-2011 come
sotto riportato:

Direzione e organizzazione: max punti 24
0-8 (bassa): comportamento lavorativo concentrato non sulla programmazione
delle attività, ma sulla risoluzione dei singoli problemi all’atto della loro
manifestazione e sulle urgenze;
9-16 (media): comportamento lavorativo concentrato sulla programmazione delle
attività in relazione alla priorità delle problematiche;
17-24 (alta): comportamento lavorativo concentrato, in base alla priorità delle
problematiche, sulla programmazione delle attività e sull’individuazione degli
eventuali ostacoli e delle relative soluzioni al fine del raggiungimento degli
obiettivi (ad es. rappresentare un punto di riferimento per la risoluzione di
problemi lavorativi derivanti  dall’attività dei propri collaboratori e gestione di
eventuali rapporti conflittuali verificatisi fra i collaboratori stessi);
c) ) integrazione = max punti 21
0-7 (bassa): comportamento indifferente rispetto all’integrazione ed alla
collaborazione;
8-14 (media): comportamento partecipativo all’integrazione ed alla collaborazione
con il Segretario o richiesta da altri o, comunque, proveniente da input esterni;
15-21 (alta): comportamento sollecitativo dell’integrazione e della collaborazione
(ad es. proposta di convocare conferenze di organizzazione per la risoluzione di
problemi intersettoriali, disponibilità a modificare l’organizzazione del lavoro
nell’interesse generale dell’Ente, ecc.);

Dare atto che per effetto del presente provvedimento l’allegato “A” alla precitata delibera
di G.C. n. 24/2011 viene riapprovato  nel testo rettificato allegato.

Trasmettere copia del presente atto all’O.I.V.
Dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del

D.Lgs. n. 267/2000.

____________________________________________________________________
Si esprime parere Favorevole di Regolarita' tecnica, ai sensi dell’art. 49 T.U. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio
(DR. GENNARO LOIACONO)



DELIBERA DI GIUNTA  n.  36  del  10-05-2011  -  COMUNE DI ROCCASCALEGNA

Pagina 3 di 4



DELIBERA DI GIUNTA  n.  36  del  10-05-2011  -  COMUNE DI ROCCASCALEGNA

Pagina 4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
(SIG. NICOLA FIORINDO TRAVAGLINI)

________________________

 (DR. GENNARO LOIACONO)

________________________

PROT. N.1617  del  12-05-2011

Copia della presente deliberazione viene pubblicata sul sito istituzionale del Comune di
Roccascalegna www.comune.roccascalegna.ch.it, da oggi e per quindici (15) giorni
consecutivi.
La stessa, inoltre, viene comunicata in apposito elenco ai capigruppo (art. 125 T.U. n.
267/2000).

Roccascalegna, lì  12-05-2011
IL SEGRETARIO COMUNALE
(DR. GENNARO LOIACONO)

__________________________

ESTREMI DI ESECUTIVITA’
La su estesa deliberazione

Diverrà esecutiva il giorno 10-05-2011 in seguito alla pubblicazione sul sito
istituzionale del Comune di Roccascalegna www.comune.roccascalegna.ch.it per dieci
(10) giorni consecutivi, senza reclami dal detto periodo. 
Dichiarata immediatamente esecutiva ex art. 134, co. 4, D.Lgs 267/2000.

Roccascalegna, lì  12-05-2011
IL SEGRETARIO COMUNALE
(DR. GENNARO LOIACONO)

__________________________


